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Kurse gjuhësh

Gjermanishtja është gjuha zyrtare në kantonin e St.Gallenit.

Në varësi të të ardhurave tuaja, ju do të merrni një ulje çmimi për kursin gjerman. Ju mund të diskutoni dhe të plotësoni aplikimin me mësuesin e
kursit.

 

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Në jetën e përditshme, shpesh dëgjon gjermanishten zvicerane me dialekt, por të gjithë njerëzit e kuptojnë gjermanishten standarde. Prandaj, nuk ke
nevojë të flasësh gjermanishten zvicerane. 

Për shumë punë, kërkohet njohuri për gjermanishten. Është gjithashtu më e lehtë në jetën e përditshme nëse kupton gjermanishten.

Kjo është arsyeja pse është e rëndësishme që ju të mësoni gjermanisht shpejt. Zgjidhni një kurs të përshtatshëm:


Kërko: Kurse gjermane në kantonin e St.Gallen 

Mbështetje financiare për kursin tuaj gjerman

Mësoni gjermanisht - ja vlen! (albanisch)  SQ_AL  PDF, 240 kB

ىودج تاذ  يھف  ةینامللأا -  ملعت  ! (arabisch)  AR_TN  PDF, 378 kB

Učite njemački – isplati se! (bosnisch)  PDF, 299 kB

Lernen Sie Deutsch – es lohnt sich! (deutsch)  DE  PDF, 323 kB

Learn German – it is worth it! (englisch)  EN  PDF, 297 kB

دراد ار  ششزرا  دیزومایب -  یناملآ  ! (farsi)  PDF, 367 kB

Apprenez l’allemand – cela vaut la peine! (französisch)  FR  PDF, 301 kB

Imparate il tedesco – ne vale la pena! (italienisch)  IT  PDF, 294 kB

Elmanî hîn bibin – ew hêjayê hînbûnê ye. (kurmanji)  PDF, 330 kB

Aprenda Alemão – Vale a Pena! (portugiesisch)  PT  PDF, 246 kB

Baro Jarmalka–waa muhiim! (somali)  PDF, 297 kB

Aprenda alemán, ¡merece la pena! (spanisch)  ES  PDF, 324 kB

   –  ! (tamil)  PDF, 550 kB

  –  ! (tigrinya)  PDF, 604 kB


Kurse gjermane për refugjatët 

Refugjatët, personat e pranuar përkohësisht dhe personat me status mbrojtjeje S do të caktohen në një kurs të
përshtatshëm gjerman. Zyra e mirëqenies sociale e komunës është përgjegjëse.
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/deutsch-lernen.html
https://www.deutschkurse-sg.ch
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_albanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_arabisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_bosnisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_deutsch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_englisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_farsi.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_franz%25C3%25B6sisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_italienisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_kurmanji.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_portugiesisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_somali.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_spanisch.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_tamil.pdf
https://www.hallo.sg.ch/content/dam/hallosg/1-deutsch-lernen/Deutschkurse_tigrinya.pdf
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/fluechtlinge.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html
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